平成 24 年 1 月 31 日

各  位

 会 社 名 株式会社 東京都民銀行
代 表 者 名 取 締役頭取 小林  功
コード番号 8339  東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長 石塚 康雄

（TEL 03－3505－2155）

イー・ギャランティ株式会社との業務提携に関するお知らせ

株式会社東京都民銀行は、イー・ギャランティ株式会社（東京都渋谷区、代表取

締役社長：江藤  公則、以下「イー・ギャランティ」という。）と「売掛債権保証サ

ービス（サービス名称： eG保証サービス）」の紹介に関して業務提携契約を締結い

たしますので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の内容

当行とイー・ギャランティとの間で「ビジネス・マッチング契約」を締結し、

当行がお客さまに対してイー・ギャランティの「売掛債権保証サービス（ eG 保

証サービス）」の紹介を行うものです。

このサービスを導入することによりお客さまは、売掛債権の貸倒リスク軽減

や販売先に対する与信管理、取引先に対する更なる販売促進が可能となります。

２．「売掛債権保証サービス（ eG 保証サービス）」の概要及びスキーム

  ・お客さまが保有する売掛債権をイー・ギャランティ㈱が保証するサービス。

  ・イー・ギャランティ㈱が所定の審査を行い、保証限度を定め、その範囲内で

売掛債権を保証します。

  ・万一、販売先の倒産等により売掛債権が回収不能となった場合、イー・ギャ

ランティ㈱が保証限度額の範囲内で保証金をお支払いします。

≪スキーム図≫
①イー・ギャランティ㈱紹介 ②お客さま紹介

⑤売買成立

⑥売上債権

④リスク引受け

当
行

1

⑦売上代金

⑧保証履行（限度額以内）

お
客
さ
ま

イ
ー
・ギ
ャ
ラ
ン
テ
ィ
㈱

③保証契約

 販
売
先

④保証料支払い

 未回収発生

2

３．業務提携の目的

当行は、地域密着型金融の機能強化に積極的に取り組み、中小企業事業金融

の分野において様々な顧客ニーズに応えうる真のパートナーとして信頼される

銀行を目指しております。

本提携により当行は、中小企業の皆さまの経営支援に役立つサービスをより

一層充実させ、地域密着型金融機関としての機能を更に高めることが可能とな

ります。

４．業務提携先の概要

(1) 商 号     イー・ギャランティ株式会社

(2) 代 表 者     代表取締役社長 江藤 公則

(3) 本店所在地     東京都渋谷区恵比寿 4-20-3

(4) 設立年月日     平成 12 年 9 月 8日

(5) 事 業 内 容     信用リスク受託・流動化事業

(6) 資 本 金     1,418 百万円（平成 24 年 1 月現在）

(7) 上場取引所   東証二部・ＪＡＳＤＡＱ

５．契約締結日

平成 24 年 2 月 1 日

６ . 紹介開始日

   平成 24 年 2 月 1 日

以  上

＜本件に関するお問い合わせ＞
東京都民銀行 営業推進部情報開発室 TEL 03（3582）6461